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Remissyttrande 
 

Promemorian Förbättrade och förenklade regler om avdrag för tidigare års 
underskott 
 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås ändringar av bestämmelserna om hur tidigare års underskott får användas 
efter en ägarförändring. Det huvudsakliga syftet med förslagen är att förbättra bestämmelserna och 
förenkla tillämpningen. Det föreslås ändringar i den s.k. beloppsspärren, som är den regel som anger 
hur stor del av tidigare års underskott som får dras av efter en ägarförändring. Beloppsspärren 
bestäms som en kvot av utgiften för att förvärva ett underskottsföretag. Förslaget innebär att denna 
kvot höjs från 200 till 300 procent av köpeskillingen. Höjningen får till följd att en större del av 
underskottet från tidigare år får behållas efter en ägarförändring och att färre företag kommer att 
träffas av en avdragsbegränsning avseende sådana underskott. 

Det föreslås vidare att det införs en undantagsregel som innebär att beloppsspärren inte ska träda in 
när en fysisk person eller vissa andra subjekt får ett direkt bestämmande inflytande över ett 
underskottsföretag, om personen redan före ägarförändringen hade ett sådant inflytande indirekt. 

Promemorian innehåller även förslag på ett antal ändringar i syfte att förenkla tillämpningen av 
regelverket när en grupp, sinsemellan oberoende, fysiska personer under en period förvärvar en viss 
andel av rösterna i ett underskottsföretag (den s.k. flockregeln). Bestämmelsen föreslås också utvidgas 
till att även omfatta indirekta förvärv, dvs. när gruppen fysiska personer förvärvar andelar i ett företag 
som har det bestämmande inflytandet över ett underskottsföretag.  

Slutligen föreslås att bestämmelserna om beräkningen av utgiften för förvärvet i vissa fall när det har 
gjorts ett kapitaltillskott till underskottsföretaget ska kunna tillämpas även när kapitaltillskottet 
lämnas till ett annat företag som ingår i samma koncern som underskottsföretaget. 
 
Förändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025. 
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Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker promemorians förslag i sak. Förslagen berör en begränsad mängd bolag – cirka 
900 enligt konsekvensanalysen – men innebär förenklingar och lägre administrativa kostnader för 
dessa jämfört med i dag. 

Företagarna instämmer dock också i den synpunkt som framförs i Näringslivets Skattedelegations 
remissyttrande (2024-04-18), om behovet av en mer ingående utredning av de aktuella reglerna i 40 
kap. inkomstskattelagen för att minska komplexiteten ytterligare. 
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